
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

車両管理業務委託役
務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日

国内ロジスティクス株
式会社
大阪府守口市八雲東町
2-82-22

6120001159768 一般競争入札 2,434,080 2,350,800 96.58%

ＪＴＢ時刻表他４０
件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日
株式会社三陽堂
東京都渋谷区恵比寿西
１－１０－８

6011001009494 一般競争入札 1,669,111 1,604,103 96.11%

防衛情報通信基盤等
運用及び検証に係わ
る技術支援

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区
上小田中４－１－１

1020001071491 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

603,900,000 -

海外における医療ア
シスタンス業務委託

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日

インターナショナルＳ
ＯＳジャパン株式会社
東京都港区赤坂4-2-6
住友不動産新赤坂ビル
１１階

8010401079666 一般競争入札 6,057,474 5,938,700 98.04%

法律データベース検
索及び閲覧サービス

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日

ウエストロー・ジャパ
ン株式会社
東京都港区西新橋三丁
目16番11号　愛宕ｲｰｽﾄ
ﾋﾞﾙ4階

5010001098516 一般競争入札 1,021,860 1,021,860 100.00%

航空券（ﾜｼﾝﾄﾝ･ﾀﾞﾚｽ)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日
株式会社アイラス
東京都中央区日本橋箱
崎町２０－１４

6010401000996 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,816,760 -

新聞記事のクリッピ
ング作業

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月3日
株式会社デスクワン
東京都文京区本郷4-
23-2

8010001005106 一般競争入札 4,092,000 3,894,000 95.16%

クリーニング役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月7日
きゅら洗株式会社
東京都東久留米市中央
町３－２３－４

2012701011438 一般競争入札 1,334,199 1,334,199 100.00%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

航空券（ドイツ）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月18日

株式会社ＩＡＣＥトラ
ベル
東京都中央区日本橋馬
喰町１－１４－５　日
本橋Ｋビル７階

7010001128717 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

4,230,960 -

航空券（インド）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月18日

株式会社ＪＴＢ
東京都千代田区霞が関
3-2-5　霞が関ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝ
ｸﾞ23階

8010701012863 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

1,845,000 -

航空券（イギリス）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月18日

株式会社ＩＡＣＥトラ
ベル
東京都中央区日本橋馬
喰町１－１４－５　日
本橋Ｋビル７階

7010001128717 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

7,176,050 -

航空券（フランス・
オランダ）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月18日

株式会社ＩＡＣＥトラ
ベル
東京都中央区日本橋馬
喰町１－１４－５　日
本橋Ｋビル７階

7010001128717 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

5,476,950 -

航空券（イタリア・
ドイツ）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月18日

株式会社ＩＡＣＥトラ
ベル
東京都中央区日本橋馬
喰町１－１４－５　日
本橋Ｋビル７階

7010001128717 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,090,760 -

仮設プレハブ借上

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月24日
郡リース(株)
東京都港区西麻布３－
２０－１６

7010001064648 一般競争入札 514,294,000 495,000,000 96.25%

宿舎借上（市ヶ谷）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月24日

株式会社東日トラベル
センター
東京都足立区鹿浜5-
13-1

4011801014456 一般競争入札 11,118,910 9,943,164 89.43%

気送管設備定期保守
及び改修

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年4月27日

株式会社日本シュー
ター
東京都千代田区神田駿
河台２－９

5130001024831 一般競争入札 8,308,300 8,052,000 96.92%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


